
UCHWAŁA NR LXXXIV/1113/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr C/l011/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 

2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 4 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /tekst jednolity 

Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 ze zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Artykuł 15 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr C/1011/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 

25 stycznia 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków (z późniejszymi zmianami) otrzymuje brzmienie: 

„prowadzenia psa na uwięzi, a ponadto do nałożenia kagańca skutecznie 

uniemożliwiającego pogryzienie innych zwierząt lub ludzi w przypadku: 

a) psa rasy uznawanej za agresywną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras 

psów uznawanych za agresywne /Dz. U. Nr 77, poz. 687/, 

b) psa nierasowego posiadającego dominujące cechy psa rasy uznawanej za 

agresywną zgodnie z pow. rozporządzeniem, 

c) psa zagrażającego otoczeniu; 

w miejscach mało uczęszczanych dopuszcza się prowadzenie psa bez smyczy, pod 

warunkiem, że pies ma nałożony kaganiec skutecznie uniemożliwiający pogryzienie 

innych zwierząt lub ludzi, a właściciel lub opiekun sprawuje pełną kontrolę nad jego 

zachowaniem,” 

§ 2. 

Dopisuje się w w art. 15 wymienionej wyżej uchwały ust. 1a w brzmieniu: 

„Zakazuje się prowadzenia psów wymienionych w art. 15 ust. 1 pkt 1 lit. a-c przez 

osoby nieletnie oraz osoby nietrzeźwe lub będące pod wpływem środków 

odurzających.” 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


